Ingediend door Ike Roetman SP op 3 november 2022
Christen Unie en SGP

Beantwoord op 17 november 2022

Vraag 1: Hoe is (of wordt) deze € 185.953 (in 2022) verdeeld over activiteiten ter bestrijding van kinderarmoede?

Deze middelen voor armoedebestrijding onder kinderen (beter bekend als de zogenaamde “Klijnsmagelden”) zijn vanaf 2017 structureel toegevoegd aan de bijzondere bijstand. Er is geen verdeling gemaakt van deze extra gelden naar onderdelen die specifiek voor bestrijding van kinderarmoede zijn bedoeld.

Vraag 2: Klopt het dat een deel van dit geld is (wordt) ingezet op Jeugdzorg? Zo ja, hoeveel?

In het antwoord op vraag 1 is aangegeven dat het geld is toegevoegd aan de bijzondere bijstand. De middelen komen daardoor (mede) ten goede aan regelingen voor kinderen en gezinnen met kinderen.
Van deze middelen wordt niets ingezet voor de jeugdzorg.

Vraag 3: Welk deel van gelden voor Jeugdzorg komt terecht bij zorg voor de omgeving van de jeugd die het betreft (denk aan mediation, begeleiding bij scheidingen en dat soort zaken voor de ouders)?

Het is niet specifiek aan te geven van welk deel van de gelden bij Jeugdzorg terecht komen voor de omgeving van jeugd. Wel wordt er geld uitgegeven aan de zorg voor de omgeving van de jeugd, zoals het inzetten van mediation, begeleiding van scheidingen en overige hulpverlening.

Vraag 4 Wat is de onderbouwing voor het verstrekken van (slechts) € 15.000 aan de Stichting
Leergeld?

In 2022 heeft Stichting Leergeld een subsidie aangevraagd voor € 15.000,-. Deze is toegekend. Voor dit bedrag staat de Stichting eveneens opgenomen in het subsidieprogramma.
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Onderwerp Armoedebestrijding kinderen

Inleiding In het Rekenmodel septembercirculaire 2022 -
uitkeringsjaar 2022 staat dat Stichtse Vecht €
185.953 ontvangt voor de bestrijding van
armoede onder kinderen. De indruk is echter
dat een deel van dit geld wordt besteed aan
Jeugdzorg.

Vraag 1 Hoe is (of wordt) deze € 185.953 (in 2022)
verdeeld over activiteiten ter bestrijding van
kinderarmoede?

Vraag 2 Klopt het dat een deel van dit geld is (wordt)
ingezet op Jeugdzorg? Zo ja, hoeveel?
Vraag 3 Welk deel van gelden voor Jeugdzorg komt

terecht bij zorg voor de omgeving van de
jeugd die het betreft (denk aan mediation, begeleiding bij scheidingen en dat soort zaken voor de ouders).

Vraag 4 Wat is de onderbouwing voor het verstrekken van (slechts) € 15.000 aan de Stichting
Leergeld.
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Uitkeringsjaar:
2022
Uitkeringsfactor in lopende prijzen

CBS

Algemene uitkering

57.815.694
105.398.011
-9.503.647
0

0

-99.454
95.794.910

Aanvullende uitkering (artikel 12) 0

Integratie-uitkeringen

0

267.876
3.122.800
o
1.563.476
4.954.152

Decentralisatie-uitkeringen

313.270
0
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maatstafaantallen. De trimfactor voor dat jaar stellen wij vast op 1,46922. Hiermee wordt de trimfactor 2021 definitief. De trimfactor zorgt ervoor dat het totaal beschikbare bedrag exact wordt uitgekeerd.

Met ingang van 2022 is de verdeling van maatschappelijke opvang ten opzichte van de septembercirculaire 2021 veranderd als gevolg van het gebruik van actuelere maatstafaantallen en verwerking van de gemeentelijke fusies. Met ingang van 2023 komt hier nog de verschuiving bij van de gemeenten Alphen-Chaam en Baarle-Nassau van centrumgemeente Breda naar centrumgemeente Tilburg,

De verdeling over de gemeenten is opgenomen in bijlage 3.3.1 van deze circulaire, De achterliggende berekeningswijze treft u aan in de internetbijlage.

3.3.2 Armoedebestrijding kinderen

In paragraaf 4.2-1 van de decembercirculaire 2016 zijn gemeenten geinformeerd over de € 85 miljoen die vanaf 2017 structureel beschikbaar is gesteld voor de bestrijding van de gevolgen van armoede onder kinderen. Jaarlijks vindt in de meicirculaire actualisatie plaats van de verdeling voor het jaar t+1 en verder. De middelen worden verdeeld op basis van CBS-gegevens over kinderen met een kans op armoede.3® De verdeling over de gemeenten voor 2023 en verder is gebaseerd op gegevens over het jaar 2019 en is opgenomen in bijlage 3.3.2.

3.3.3 Kinderen in een AZC

In paragraaf 2.2-6 van de septembercirculaire 2018 zijn gemeenten geinformeerd dat zij vanaf 2019 volledig verantwoordelijk worden voor de organisatie en financiering van jeugdhulp, inclusief de jeugd-ggz, aan kinderen in een AZC. Hiervoor is structureel € 5,1 miljoen beschikbaar.

Bijlage 3.3.3 bevat de definitieve verdeling voor 2021. Deze verdeling is gebaseerd op de cijfers van januari 2021 tot en met december 2021. Deze bedragen zijn voorlopig ook voaor

2022 en verder gehanteerd.

3.3.4 Basisregistratie Personen (BRP): centralisering inschrijving

vergunninghouders

Enkele gemeenten ontvangen een bijdrage in verband met het inrichten en in stand houden van een zogeheten BRP-straat. Vanwege wijziging van de taakverdeling tussen de operationele BRP-straten wordt de verdeling van de decentralisatie-uitkering aangepast. In overleg tussen Rijk en betrokken gemeenten is met ingang van 2022 de volgende verdeling overeengekomen: Arnhem (€ 663.610), Cranendonck (€ 909.237), Gilze en Rijen

(€ 665.027), Haarlemmermeer (€ 216.125) en Westerwolde (€ 2.276.653).

t Zie voor gehanteerde CBS-gegevens:

https://imopendata.cbs.nl/#/IM/nl/dataset/20233NED/table?dl=3801D
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Bijlage 3.3.2 Decentralisatie-uitkering Armoedebestrijding kinderen (vervolg)

Decentralisatie-uitkering Armoedebestrijding kinderen

Bedrag 2023 en verder

Gemeente Bedrag 2023 en verder|Gemeente

Meierijstad 257.743|Peel en Maas 108.765
Meppel 139.532|Pekela 97.429
Middelburg 258.012|Pijnacker-Nootdarp 173.268
Midden-Delfland 46.421|Purmerend 394.576
Midden-Drenthe 103.637|Putten 74.219
Midden-Groningen 373.524|Raalte 118.211
Moerdijk 132.245|Reimerswaal 96.620
Molenlanden 109.574|Renkum 117.941
Montferland 116.861|Renswoude 8.906
Montfoort 41.023|Reusel-De Mierden 34.546
Mook en Middelaar 16.733|Rheden 231.564
Neder-Betuwe 79.617|Rhenen 68.551
Nederweert 42.372|Ridderkerk 222.927
Nieuwegein 289.319|Rijssen-Holten 111.733
Nieuwkoop 71.520|Rijswijk 364.078
Nijkerk 125.768|Roerdalen 60.185
Nijmegen 1.020.175|Roermond 372.445
Nissewaard 562.446|Roosendaal 429.351
Noardeast-Fryslan 193.239|Rotterdam 6.444.105
Noord-Beveland 24.290(Rozendaal 4.318
Noordenveld 120.100|Rucphen 71.520
Noordoostpolder 261.251|Schagen 130.086
Noordwijk 119.020|Scherpenzeel 24.290
Nuenen, Gerwen en Nedqd 70.711|Schiedam 592.133
Nunspeet 72.870|Schiermonnikoog 1.619
QOegstgeest 62.884|Schouwen-Duiveland 123.069
Qirschot 39.404|'s-Gravenhage 4.615.617
Oisterwijk 83.062|'s-Hertogenbosch 715.472
Oldambt 258.552|Simpelveld 36.165
Oldebroek 63.424{Sint-Michielsgestel 64.233
Oldenzaal 132.515|Sittard-Geleen 484,178
Olst-Wijhe 60.455|Sliedrecht 113.083
Ommen 60.455|Sluis 65.043
Oost Gelre 68.282|Smallingerland 297.416
Qosterhout 256.123|Soest 156.208
Ooststellingwerf 105.796|Someren 49.659
QOostzaan 32.926|Son en Breugel 46.691
Opmeer 27.259|Stadskanaal 163.282
Opsterland 109.574|Staphorst 33.466
Oss 389.987|Stede Broec 93.921
Oude lsselstreek 166.790|Steenbergen 90.682
Ouder-Amstel 44.531|Steenwijkerland 165.441
Oudewater 35.085|Stein 68.821
Overbetuwe 155.455|Stichtse Vecht 185.953
Papendrecht 130.895|Sddwest-Fryslan 422.644
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